
Svoboda, Mojmír

Redakční úvod

Sborník prací Filozofické fakulty brněnské univerzity. P, Řada
psychologická. 2000, vol. 48, iss. P4, pp. [5]-

ISBN 80-210-2516-6
ISSN 1211-3522

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/114408
Access Date: 18. 02. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University
provides access to digitized documents strictly for personal use, unless
otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/114408


SBORNÍK PRACÍ FILOZOFICKÉ FAKULTY BRNĚNSKÉ UNIVERZITY 
STUDIA MINORA FACULTATIS PHILOSOPHICAE UNIVERSITATIS BRUNENSIS 

P 4,2000 

REDAKČNÍ ÚVOD 

Čtenářům se dostává do ruky třetí číslo samostatného sborníku, vydávaného 
Psychologickým ústavem Filozofické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. 
Byl i jsme vedeni rámcovým tématem „Psychologie a zdraví". Zaměření jednot
livých příspěvků se více či méně vztahuje k základnímu zaměření. 

Předkládáme jak články obecné a teoretické , tak i konkrétní psychodiagnos-
tická i psychoterapeutická témata, odborná sdělení doplňuje obecná esejistická 
úvaha. Zastoupen je i neuropsychologický přístup. Je potěšující, že své přispěv- -
ky otiskují ve sborníku všechny generace učitelů ústavu, to nás vede k optimis
mu a naději, že i mladá část učitelů ústavu ponese štafetu, jejíž oheň nesli vyni
kající představitelé brněnské české psychologie, jako byli např. Rostohar, 
Chmelař, Konečný a další. 

V různorodosti témat lze spatřovat širokou paletu jednotlivých možných způ
sobů uchopení dané problematiky. Je možno konstatovat, že se zaměření jed
notlivých příspěvků liší v čitateli, jmenovatel je však společný - psychologie 
zdraví. 

Kromě článků pracovníků ústavu máme to potěšení uveřejnit i příspěvky pra
covníků nám velmi milého partnerského Institutu psychologie z Poznaně. Do
mnívám se, že český čtenář bude schopen číst v sesterském jazyce. 

Přeji dalšímu sborníku šťastné vykročení do života a těším se, spolu se čtenáři 
na další ročník periodika Psychologického ústavu. 

V Brně 8. 6. 2000 Prof. PhDr. Mojmír Svoboda, Csc. 




